186

自動会費納入
会員各位
　会員管理事務の効率化と経費削減のため，自動振替による会費納入にご協力下さいますようお願い申し上げます。当面の間は引き落とし手数
料（税別155円）を学会の負担とさせていただきます。また，自動振替をご利用の会員全員に領収書を発行させていただいております（送付は
12月末の引き落とし後）。
　事務手続き上，外国会員につきましては従来通りクレジットカードによる，また学生会員につきましては郵便振替による振込みのみとさせていた
だきますので，ご了承ください。振替依頼文書をご希望の方は，下記事務局までご連絡いただきますようお願い申し上げます。

庶務幹事（会員担当）　関田　諭子

【お申込み・お問い合わせ先】
                    〒 780-8520　高知県高知市曙町二丁目 5-1
　　　　　　高知大学教育研究部総合科学系黒潮圏科学部門

関田　諭子　宛
Tel 088-844-8697
E-mail sekida@kochi-u.ac.jp

学会・シンポジウム情報
2014 年 11 月 15 日（土）

藻類談話会（京都大学大学院人間・環境学研究科棟，京都）[http://
www.research.kobe-u.ac.jp/rcis-kurcis/danwakai/index.html]［本
誌案内参照］

2014 年 11 月 27 日（木）〜 12 月 1 日（月）
日本サンゴ礁学会第 17 回大会（高知城ホール，高知）[http://
www.jcrs.jp/wp/?page_id=2781]

2014 年 11 月 25 日（火）～ 27 日 ( 木 )
第 37 回日本分子生物学会年会（パシフィコ横浜，横浜）[http://
www.aeplan.co.jp/mbsj2014/]

2014 年 12 月 1 日（月）〜 3 日（水）
EABA (European Algae Biomass Association) & EC
Algae Contractor's Conference 2014 (Firenze, Italy)
[http://www.algaecongress.com/page/3789]

2014 年 12 月 2 日（火）～ 3 日 ( 木 )
8th International Algae Congress 2014（Gent, Belgium
/ the Netherlands）[http://www.algaecongress.com/
page/3789]

2014 年 12 月 5 日（金）〜 12 月 7 日（日）
種生物学会第 46 回種生物学シンポジウム（富士Calm，山梨）
[http://www.speciesbiology.org/archives/2014_08_11_12_32_03.
html]

2015 年 3 月 18 日（水）〜 22 日（日）
第 62 回日本生態学会鹿児島大会 (鹿児島大学郡元キャンパス，
鹿児島 ) [http://www.esj.ne.jp/esj/]

2015 年 3 月 20 日 ( 金 ) ～ 22 日 ( 日 )
日本藻類学会第 39 回大会（九州大学箱崎キャンパス，福岡）

2015 年 3 月 27 日 ( 金 ) ～ 31 日 ( 火 )
平成 27 年度日本水産学会春季大会（東京海洋大学品川キャンパ
ス，品川）[http://www.jsfs.jp/]

2015 年 5 月 30 日 ( 土 ) ～ 31 日 ( 日 )
第 17 回マリンバオテクノロジー学会大会（東京海洋大学品川
キャンパス，品川）[http://marinebiotechnology.jp/]

2015 年 6 月 7 日（日）〜 11 日（木）
6th Congress of European Microbiologists (FEMS
2013) (Maastricht, Netherlands) [http://fems-microbiology.
kenes.com]

2015 年 8 月 8 日（土）〜 13 日（木）
2014 Phycological Society of America Annual Meeting
(Drexel University, Philadelphia, PA) [http://www.psaalgae.org/
website/opportunities/future_meetings.html]

2015 年 8 月 23 日（日）〜 28 日（金）
6th European Phycological Congress (London) [http://
www.brphycsoc.org]

2015 年 8 月 23 日（日）〜 28 日（金）
2015 Annual Meeting of the British Phycological
Society (London) [http://www.brphycsoc.org/meetings.lasso]